



ГУБЕРНАТОР ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.12.2014 № 104
г. Хабаровск

О внесении изменений в отдельные постановления Губернатора Хабаровского края

В целях совершенствования нормативных правовых актов Губернатора Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Губернатора Хабаровского края от 23 марта 2007 г. № 44 "Об утверждении Порядка назначения и выплаты ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности), определения размера среднемесячного денежного содержания для ее исчисления лицам, замещавшим должности Губернатора Хабаровского края, членов Правительства Хабаровского края", заменив в наименовании, пунктах 1, 1¹, 2, подпункте 3.1 пункта 3 слово "трудовой" словом "страховой".

2. Внести в Порядок назначения и выплаты ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности), определения размера среднемесячного денежного содержания для ее исчисления лицам, замещавшим должности Губернатора Хабаровского края, членов Правительства Хабаровского края, утвержденный постановлением Губернатора Хабаровского края от 23 марта 2007 г. № 44, следующие изменения:

2.1. В наименовании, пункте 1, абзаце седьмом пункта 4, пункте 7, абзаце втором пункта 8, пунктах 9, 15 слово "трудовой" заменить словом "страховой".

2.2. В приложении № 1 слово "трудовая" в соответствующем падеже заменить словом "страховая" в соответствующем падеже.

2.3. В приложении № 2:

1) в нумерационном, тематическом заголовках слово "трудовой" заменить словом "страховой";

2) слова "трудовой пенсии" заменить словами "страховой пенсии".

2.4. В нумерационном заголовке, пункте 5 таблицы приложения № 3 слово "трудовой" заменить словом "страховой".

2.5. В нумерационном заголовке приложения № 4 слово "трудовой" заменить словом "страховой".

3. Внести в постановление Губернатора Хабаровского края от 17 августа

2007 г. № 127 "О Порядке назначения и выплаты ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности) депутатам Законодательной Думы Хабаровского края" следующие изменения:

3.1. Наименование изложить в следующей редакции:

"О Порядке назначения и выплаты ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности), определения размера среднемесячного денежного содержания для ее исчисления лицам, замещавшим должности Председателя Законодательной Думы Хабаровского края, депутатов Законодательной Думы Хабаровского края".

3.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Утвердить прилагаемый Порядок назначения и выплаты ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности), определения размера среднемесячного денежного содержания для ее исчисления лицам, замещавшим должности Председателя Законодательной Думы Хабаровского края, депутатов Законодательной Думы Хабаровского края (далее – Порядок)".

3.3. Дополнить пунктом 1¹ следующего содержания:

"1¹. Установить, что Порядок, утвержденный настоящим постановлением, в части назначения и выплаты ежемесячной доплаты к пенсии, определения размера среднемесячного денежного содержания для ее исчисления лицам, замещавшим должность Председателя Законодательной Думы Хабаровского края, распространяется на правоотношения, возникшие с 30 мая 2003 г."

3.4. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. Министерству социальной защиты населения края (Цилюрик Н.И.) осуществлять выплату ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим должности Председателя Законодательной Думы Хабаровского края, депутатов Законодательной Думы Хабаровского края (далее – доплата к пенсии), в соответствии с Порядком, утвержденным настоящим постановлением."

3.5. В пункте 4 слова "Качимова В.И." заменить словами "Мкртычева А.Н."

4. Внести в Порядок назначения и выплаты ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности) депутатам Законодательной Думы Хабаровского края, утвержденный постановлением Губернатора Хабаровского края от 17 августа 2007 г. № 127, следующие изменения:

4.1. Тематический заголовок изложить в следующей редакции:

"ПОРЯДОК

назначения и выплаты ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности), определения размера среднемесячного денежного содержания для ее исчисления лицам, замещавшим должности Председателя Законодательной Думы Хабаровского края, депутатов Законодательной Думы Хабаровского края".

4.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Настоящий Порядок регулирует процедуру назначения и выплаты ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) (далее – доплата к пенсии) лицам, замещавшим должности Председателя Законодательной Думы Хабаровского края, депутатов Законодательной Думы Хабаровского края, а также устанавливает правила исчисления денежного содержания для определения размера доплаты к пенсии."

4.3. В пункте 2:

1) слова "Ежемесячная доплата к трудовой пенсии по старости (инвалидности) (далее – доплата к пенсии)" заменить словами "Доплата к пенсии";

2) слова "О трудовых пенсиях в Российской Федерации" заменить словами "О страховых пенсиях".

4.4. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

"3. Лицо, замещавшее должность Председателя Законодательной Думы Хабаровского края (далее также – Председатель Думы), депутата Законодательной Думы Хабаровского края (далее – депутат), вправе обращаться за доплатой к пенсии в любое время после возникновения права на нее и назначения страховой пенсии по старости (инвалидности) без ограничения каким-либо сроком путем подачи соответствующего заявления на имя Председателя Законодательной Думы Хабаровского края по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку."

4.5. В пункте 5:

1) в абзаце первом слова "с момента" заменить словами "со дня";

2) в абзаце втором после слова "заявление" дополнить словами "Председателя Думы,";

3) в абзаце седьмом слово "трудовой" заменить словом "страховой";

4) абзац восьмой изложить в следующей редакции:

"- справка о размере денежного вознаграждения (для Председателя Думы), справка о размере должностного оклада и ежемесячного денежного поощрения (для депутата) на день прекращения полномочий, оформленная согласно приложению № 5 к настоящему Порядку."

4.6. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

"7. Размер доплаты к пенсии исчисляется исходя из среднемесячного денежного содержания за последние 12 полных месяцев, предшествовавших прекращению полномочий Председателя Думы, депутата.

Среднемесячное денежное содержание определяется путем деления суммы полученного за 12 месяцев денежного содержания на 12.

Из расчетного периода исключается время, когда Председатель Думы, депутат не работал в связи с временной нетрудоспособностью или в соответствии с законодательством Российской Федерации был освобожден от исполнения должностных обязанностей с сохранением среднего заработка. В этом случае суммы полученного пособия по временной нетрудоспособности и выплаченного среднего заработка не включаются в денежное содержание, исходя из которого исчисляется размер доплаты к пенсии. При этом средне-

месячное денежное содержание определяется путем деления суммы полученного в расчетном периоде денежного содержания на фактически проработанные в этом периоде дни и умножается на 21 (среднемесячное число рабочих дней в году).

В состав среднемесячного денежного содержания, учитываемого при определении размера ежемесячной доплаты к пенсии лицу, замещавшему должность Председателя Думы, включается денежное вознаграждение Председателя Думы.

Размер среднемесячного денежного содержания, исходя из которого исчисляется доплата к пенсии лицу, замещавшему должность Председателя Думы, не должен превышать 1,8 денежного вознаграждения Председателя Думы на день прекращения им своих полномочий.

В состав среднемесячного денежного содержания, учитываемого при определении размера ежемесячной доплаты к пенсии депутату, включаются:

- должностной оклад;
- ежемесячное денежное поощрение.

Размер среднемесячного денежного содержания, исходя из которого исчисляется доплата к пенсии депутату, не должен превышать 0,7 должностного оклада и ежемесячного денежного поощрения на день прекращения депутатом своих полномочий."

4.7. В пункте 8:

- 1) слова "увольнения депутата" заменить словами "прекращения Председателем Думы, депутатом своих полномочий";
- 2) слово "трудовой" заменить словом "страховой".

4.8. В абзаце втором пункта 9, пункте 10 слово "трудовой" заменить словом "страховой".

4.9. В приложении № 1:

- 1) нумерационный заголовок изложить в следующей редакции:

"ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Порядку назначения и выплаты
ежемесячной доплаты к страховой пенсии
по старости (инвалидности), определения
размера среднемесячного денежного
содержания для ее исчисления лицам,
замещавшим должности Председателя
Законодательной Думы Хабаровского края,
депутатов Законодательной Думы
Хабаровского края";

- 2) слово "трудовая" в соответствующем падеже заменить словом "страховая" в соответствующем падеже.

4.10. В приложении № 2:

- 1) нумерационный заголовок изложить в следующей редакции:

"ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Порядку назначения и выплаты
ежемесячной доплаты к страховой пенсии
по старости (инвалидности), определения
размера среднемесячного денежного
содержания для ее исчисления лицам,

замещавшим должности Председателя
Законодательной Думы Хабаровского края,
депутатов Законодательной Думы
Хабаровского края";

2) в тематическом заголовке слово "трудовой" заменить словом "страховой";

3) слова "трудовой пенсии" заменить словами "страховой пенсии";

4) подпункт 7 изложить в следующей редакции:

"7) справка о размере денежного вознаграждения (должностного оклада и ежемесячного денежного поощрения) на день прекращения полномочий."

4.11. В приложении № 3:

1) нумерационный заголовок изложить в следующей редакции:

"ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к Порядку назначения и выплаты
ежемесячной доплаты к страховой пенсии
по старости (инвалидности), определения
размера среднемесячного денежного
содержания для ее исчисления лицам,
замещавшим должности Председателя
Законодательной Думы Хабаровского края,
депутатов Законодательной Думы
Хабаровского края";

2) в тематическом заголовке слова "депутатам Законодательной Думы Хабаровского края" заменить словами "лицам, замещавшим должности Председателя Законодательной Думы Хабаровского края, депутатов Законодательной Думы Хабаровского края".

4.12. В приложении № 4:

1) нумерационный заголовок изложить в следующей редакции:

"ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к Порядку назначения и выплаты
ежемесячной доплаты к страховой пенсии
по старости (инвалидности), определения
размера среднемесячного денежного
содержания для ее исчисления лицам,
замещавшим должности Председателя
Законодательной Думы Хабаровского края,
депутатов Законодательной Думы
Хабаровского края";

2) в таблице:

а) в подпункте "а" пункта 1 слова "должностной оклад" заменить словами "денежное вознаграждение (должностной оклад)";

б) пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4. Предельный размер среднемесячного денежного содержания (1,8 денежного вознаграждения или 0,7 должностного оклада и ежемесячного денежного поощрения на день прекращения полномочий с учетом районного коэффициента и процентной надбавки)".

4.13. В приложении № 5:

1) нумерационный, тематический заголовки изложить в следующей редакции:

"ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

к Порядку назначения и выплаты
ежемесячной доплаты к страховой пенсии
по старости (инвалидности), определения
размера среднемесячного денежного
содержания для ее исчисления лицам,
замещавшим должности Председателя
Законодательной Думы Хабаровского края,
депутатов Законодательной Думы
Хабаровского края

СПРАВКА

о размере денежного вознаграждения
(о размере должностного оклада и ежемесячного денежного поощрения)
на день прекращения Председателем Законодательной Думы
Хабаровского края, депутатом Законодательной Думы
Хабаровского края своих полномочий";

2) слова "(дата увольнения)" заменить словами "(дата прекращения полномочий);

3) слова "Должностной оклад" заменить словами "Денежное вознаграждение (должностной оклад)".

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2015 г.

Губернатор



В.И. Шпорт